
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★新型コロナウィルス感染拡大防止にともなう 

野毛山荘ご利用時のお願い 

 

◆入館時にマスクの着用、体温チェックにご協力をお願いしています。 

◆「健康状況把握シート」の記入をお願いします。 

◆お部屋の換気にご協力ください。(換気用の扇風機を各所に設置しています。) 

◆こまめな手洗い、手指消毒をお願いします。 

◆各会場の定員を縮小しています。密になることを避け、大きな声での会話や発

声はご遠慮ください。 

◆机やイスなど、ご使用いただいた物品の消毒をお願いいたします。会場使用後

にみなさんと一緒に消毒作業を実施しています。ご協力をお願いいたします。 

◆体調不良の方は、来館を自粛していただきますようお願いいたします。 

◆衛生管理上、職員の指示には従って下さい。 

令和 3 年 7 月吉日（94 号） 
発行日：令和 3年 7月 1日 

発 行：老人福祉センター 

    横浜市野毛山荘 

責任者：山 本  岳 彦 

編 集：野毛山荘編集委員 

連絡先：２６１－１２９０ 

 

新任のご挨拶 
4 月から野毛山荘の所長に就任いたしました 

山本岳彦(やまもとたけひこ)と申します。 

港南区社会福祉協議会より異動してきました。野毛山荘

のある西区は初めての勤務になりますが、皆様方としっか

りと交流を深めていきたいと思っています。 

野毛山荘では、現在コロナ感染症対策に努めながら運営

しています。また講座や教室につきましては、内容や人数

を調整しながら行っています。 

皆様方におかれましても、安心して来館していただけま

すよう、笑顔でお待ちしております。 

今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いします。 
野毛山荘所長 山本岳彦  

新型コロナウィルス「コビット」の蔓延が始まって 1年以上になります。 

感染をできるだけ抑えるために、一人一人が感染予防に注意しながらの 

生活をしていらっしゃることと思います。しかしながら、ただ家に籠って 

しまっているだけでは、体力も気力も衰えてしまいます。 

野毛山荘では、4月より新しい職員も加わり、感染予防を徹底しながら皆様の 

お越しをお待ちしています。 

暑くなってきました。水分補給をして、熱中症には充分ご注意下さい。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

デイサービス生活相談員 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みなさんこんにちは。

反町地域ケアプラザより異動してき

ました佐藤ユカです。とても明るい雰

囲気の野毛山荘でお仕事ができて光

栄に思っています。来館される皆様、

野毛山荘でお会いしましょう！ 

 

新しいコミュニティースタッフが加わりました。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

先輩の指導を受けながら 

明るく楽しく仕事をしている

篠田です。コロナ禍ではあり

ますが、皆様が笑顔で来て頂

けるようお手伝いが出来れば

と思いやっています。よろし

くお願いいたします。 

はじめまして、コミュニテ

ィースタッフの佐脇と申しま

す。趣味はコンサートを聴き

に行ったり、休日はガーデニ

ングを楽しんだりしておりま

す。不慣れな点も多々ござい 

ますが、どうぞお気軽にお声掛け下さい。 

講座参加者募集(状況により変更または中止になる場合があります) 

★初心者のためのスマホ教室  

８月３日(火)①午前の部 10 時～1２時、②午後の部 14時～16時   

①②各定員 1２名(抽選) 

電話･窓口にて受付：７月９日(金)11時～7 月 24 日(土)15 時 

◆抽選結果はお電話にてお知らせ致します◆ 

≪問い合せ≫ (福)横浜市社会福祉協議会 老人福祉センター横浜市野毛山荘 

〒220-0032 横浜市西区老松町 26-1     
電 話：２６１－１２９０     
ＦＡＸ：２６１―１２９３ 

●日ノ出町駅から徒歩１０分    

●桜木町駅から徒歩１５分        

●市バス８９系統「野毛山動物園」下車１分 

新型コロナウィルス感染拡大状況により内容が変更になる 

場合があります。ご不明な点はお問い合わせください。 

吉田 田中 

デイサービス

でお待ちして

います♥ 

４月から午後のコミュニ

ティースタッフに加わりま

した東原（とうはら）です。

皆様へのサポートをしっか

りできるよう努めて参りま

す。 

よろしくお願いいたします。 

４月から午後のコミュニテ

ィースタッフになりました向

堀（むこうぼり）です。皆様

がお気軽に楽しくご利用いた

だけますよう努めて参ります。

どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

佐 
藤 


